



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		ROTATÓRIA AVENIDA DAS ACÁCIAS					
LOCAL:		AVENIDA DAS ACÁCIAS X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"					
FONTE:		CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%					
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)	
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	8.555,14
02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 633,04	R\$	3.798,24
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	713,50	R\$ 1,40	R\$	998,90
02.01.021	CPOS	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m ²	10,00	R\$ 375,80	R\$	3.758,00
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		713,50	m²	R\$	84.601,34
02.09.040	CPOS	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposi	m ²	713,50	R\$ 3,04	R\$	2.169,04
54.01.030	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transpor	m ²	713,50	R\$ 17,23	R\$	12.293,61
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	185,51	R\$ 11,80	R\$	2.189,02
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	185,51	R\$ 9,94	R\$	1.843,97
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m ³	107,03	R\$ 167,53	R\$	17.930,74
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	713,50	R\$ 14,29	R\$	10.195,92
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	713,50	R\$ 5,91	R\$	4.216,79
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	28,54	R\$ 1.182,98	R\$	33.762,25
3.0	CPOS	GUIAS E SARJETAS				R\$	13.931,56
54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	12,51	R\$ 1.113,98	R\$	13.931,56
4.0		PAISAGISMO				R\$	6.370,60
34.02.100	CPOS	Plantio de grama esmeralda em placas	m ²	577,57	R\$ 11,03	R\$	6.370,60
5.0		OUTROS SERVIÇOS				R\$	4.593,20
46.12.240	CPOS	Meio tubo de concreto, DN= 800mm	ml	20,00	R\$ 229,66		4.593,20
		TOTAL GLOBAL AV. DAS ACÁCIAS				R\$	118.051,84



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		ROTATÓRIA AVENIDA DAS ACÁCIAS							
LOCAL:		AVENIDA DAS ACÁCIAS X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"							
FONTE:		CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%							
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)			
OBRA:		ROTATÓRIA AVENIDA CATANDUVA							
LOCAL:		AVENIDA CATANDUVA X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"							
FONTE:		CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%							
CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)			
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	9.456,04		
02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 633,04	R\$	3.798,24		
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	1.357,00	R\$ 1,40	R\$	1.899,80		
02.01.021	CPOS	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m ²	10,00	R\$ 375,80	R\$	3.758,00		
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1.357,00	m²	R\$	160.900,98		
02.09.040	CPOS	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposi	m ²	1.357,00	R\$ 3,04	R\$	4.125,28		
54.01.400	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transpor	m ²	1.357,00	R\$ 17,23	R\$	23.381,11		
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	352,82	R\$ 11,80	R\$	4.163,28		
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	352,82	R\$ 9,94	R\$	3.507,03		
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m ³	203,55	R\$ 167,53	R\$	34.100,73		
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.357,00	R\$ 14,29	R\$	19.391,53		
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.357,00	R\$ 5,91	R\$	8.019,87		
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	54,28	R\$ 1.182,98	R\$	64.212,15		
3.0		GUIAS E SARJETAS				R\$	10.409,52		
54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	9,34	R\$ 1.113,98	R\$	10.409,52		
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$	7.776,15		
34.02.100	CPOS	Plantio de grama esmeralda em placas	m ²	705,00	R\$ 11,03	R\$	7.776,15		
TOTAL GLOBAL AV. CATANDUVA						R\$	188.542,69		



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:		ROTATÓRIA AVENIDA DAS ACÁCIAS							
LOCAL:		AVENIDA DAS ACÁCIAS X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"							
FONTE:		CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%							
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)			
OBRA:		ROTATÓRIA AVENIDA PEDRO RONCHI							
LOCAL:		AVENIDA PEDRO RONCHI X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"							
FONTE:		CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI DE 25%							
ITEM		DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)			
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$	10.326,41	
02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 633,04	R\$		3.798,24	
02.10.060	CPOS	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	m ²	1.978,69	R\$ 1,40	R\$		2.770,17	
02.01.021	CPOS	Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem	m ²	10,00	R\$ 375,80	R\$		3.758,00	
2.0		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA		1.978,69	m²		R\$	229.943,63	
02.09.040	CPOS	Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposi	m ²	1.978,69	R\$ 3,04	R\$		6.015,22	
54.01.400	CPOS	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transpor	m ²	1.978,69	R\$ 17,23	R\$		34.092,83	
07.01.020	CPOS	Escavação e carga de terra em caminhão basculante de 6 m ³ , distância até o 5º km (base)	m ³	514,46	R\$ 11,80	R\$		6.070,62	
05.10.022	CPOS	Transporte de solo até o 5º Km	m ³	514,46	R\$ 9,94	R\$		5.113,73	
54.01.210	CPOS	Base de brita graduada e=15cm	m ³	268,90	R\$ 167,53	R\$		45.048,82	
54.03.240	CPOS	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m ²	1.978,69	R\$ 14,29	R\$		28.275,48	
54.03.230	CPOS	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.978,69	R\$ 5,91	R\$		11.694,06	
54.03.210	CPOS	Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ) - espessura = 4,00 cm aplicado	m ³	79,15	R\$ 1.182,98	R\$		93.632,87	
3.0		GUIAS E SARJETAS					R\$	11.197,36	
54.06.150	CPOS	Execução de perfil extrudado no local Perfil 45	m ³	10,05	R\$ 1.113,98	R\$		11.197,36	
4.0		PAISAGISMO					R\$	5.515,00	
34.02.100	CPOS	Plantio de grama esmeralda em placas	m ²	500,00	R\$ 11,03	R\$		5.515,00	
5.0		OUTROS SERVIÇOS					R\$	68.150,30	
46.12.190	CPOS	Tubo de concreto (PA-3), DN= 800mm	ml	20,00	R\$ 385,21			7.704,20	
49.12.110	CPOS	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	unid	4,00	R\$ 4.832,03			19.328,12	
46.12.240	CPOS	Meio tubo de concreto, DN= 800mm	ml	160,00	R\$ 229,66			36.745,60	
11.01.160	CPOS	Concreto usinado, fck = 30 Mpa (tampas p/caixas existentes)	m ³	0,94	R\$ 373,81			351,38	
11.16.030	CPOS	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m ³	0,94	R\$ 99,39			93,43	
10.01.060	CPOS	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk = 600 MPa	kg	94,00	R\$ 8,55			803,70	
09.02.020	CPOS	Forma plana em compensado para estrutura convencional	m ²	23,25	R\$ 134,36			3.123,87	
TOTAL GLOBAL DA AV. PEDRO RONCHI							R\$	325.132,70	



Prefeitura do Município de Itajobi

ESTADO DE SÃO PAULO - CNPJ 45.126.851/0001-13

OBRA:	ROTATÓRIA AVENIDA DAS ACÁCIAS				
LOCAL:	AVENIDA DAS ACÁCIAS X ANÉL VIÁRIO "ERNESTO SEGUNDO"				
FONTE:	CPOS 178 - 02/03/20 - C/DESONERAÇÃO - BDI 25%				
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	PREÇO TOTAL (R\$)
	TOTAL GLOBAL DAS AV.ACÁCIAS CATANDUVA E PEDRO RONCHI				R\$ 631.727,23

LAIRTO LUIZ PIOVEZANA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

Juliana Gonçalves Cruz da Silva
CAU A49806-8
Encarregada do Setor de Engenharia